
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 18 DEL 12/01/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIATORI  E  STAMPANTI  CON  RICORSO  AL  MEPA  PER  ANNI  DUE. 
CIG:Z96219D775

IL DIRIGENTE

Premesso  che  è  in  scadenza  il  contratto  tra  la  Provincia  di  Vicenza  e  la  ditta  Corsini 
Commercio Cancelleria Srl per la fornitura di carta in risme per fotocopiatori e stampanti;

che la fornitura ha per oggetto carta in risme, formato A4 ed A3, grammatura 80,  sia a 
superficie naturale che riciclata;

che è dunque necessario individuare il nuovo contraente;

Rilevato che i prodotti sono reperibili sul catalogo del Mercato Elettronico Consip;

Considerato:
che l'importo a base di gara, sulla base di un consumo annuale stimato di 1500 risme di carta 

A4 bianca, 800 risme di A4 riciclata, 30 risme di A3 bianca e 20 risme di A3 riciclata, può essere  
individuato in € 5.000,00=oneri fiscali esclusi, annui;

Rilevata  l'opportunità  di  prevedere  che  la  carta  riciclata  offerta  debba  disporre  di 
certificazione Ecolabel europeo od equivalente, e che la carta naturale sia prodotta con cellulosa 
proveniente da foreste a gestione ambientalmente sostenibile (certificazione FSC o equivalente) ciò 
al fine di dar rilievo ad aspetti di tutela dell'ambiente nella fornitura;

Ritenuto:
di avviare procedura in economia, mediante invio di apposita Richiesta di Offerta (RdO) 

tramite il Mercato Elettronico Consip, per la fornitura di carta in risme per fotocopie e stampanti, 
formato A4 ed A3, grammatura 80, sia a superficie naturale che riciclata;

di prevedere che la fornitura per due anni e per un importo massimo ordinabile stimato in € 
10.000,00=oneri  fiscali  esclusi,  sia  suddivisa  in  consegne  ripartite  sulla  base  di  ordinativi 
successivi;

di considerare che, qualora alla scadenza del biennio dalla stipula del contratto l'importo 
suddetto non fosse ancora esaurito, la Provincia possa prorogarne la durata sino all'esaurimento di 
tale importo;

copia informatica per consultazione



di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, tenuto conto del fatto 
che la qualità del prodotto è da ritenersi tutelata dalle certificazioni sopra indicate, di cui dovrà 
disporre;

di invitare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione, che sulla base della 
ricerca sul catalogo del Mercato Elettronico risultano essere in grado di fornire i prodotti richiesti;

Considerato  che  la  Legge  27/12/2017,  n.  205  (Legge  di  Bilancio  2018)  ha  definito  la 
transazione dei Servizi per l'Impiego alle regioni o ad agenzie o enti regionali entro la data del 30 
giugno 2018 si dispone di impegnare le somme relative alla gestione dei Servizi per lo sviluppo del  
mercato del lavoro solo per l'anno 2018; 

Dato atto:
- che si tratta di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del 

livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;
-  che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 5 art.163, del D.Lgs.- n. 267/2000 e 

successive modifiche”;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  inviare  RdO,  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato  Elettronico  Consip,  per  la 
fornitura di materiale di consumo per fotocopiatori e stampanti  degli uffici provinciali per 
due anni, secondo le modalità descritte in narrativa, con aggiudicazione secondo il criterio 
del prezzo più basso;

2. di individuare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione;

3. di annullare la precedente D.D. n. 8 del 09/01/2018, che viene sostituita dalla presente;

4. di impegnare la spesa di € 12.200,00 (IVA compresa) suddivisa come segue:

Euro 10.000,00 (IVA compresa) alla Missione 01 servizi istituzionali, programma 03, ufficio 
di committenza, articolo 557;

Euro  2.200,00  (IVA compresa)  alla  Missione  15  politiche  del  lavoro  e  la  formazione 
professionale, programma 01, Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro, articolo 2513 

dei bilanci 2018 - 2019  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

copia informatica per consultazione



5. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno art. 557 Anno di pagamento delle somme art. 557

1° - 2018 - €  5.000,00 1° - 2018 - €  5.000,00

2° - 2019 - €  5.000,00 2° - 2019 - €  5.000,00

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 10.000,00 Totale € 10.000,00

Anno di imputazione dell'impegno art. 2513 Anno di pagamento delle somme art. 2513

1° - 2018 - € 2.200,00 1° - 2018 - € 2.200,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 2.200,00 Totale € 2.200,00

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

8. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 12/01/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 18 del 12/01/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 22 / 2018

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA DI CARTA PER 
FOTOCOPIATORI  E  STAMPANTI  CON  RICORSO  AL  MEPA  PER  ANNI  DUE. 
CIG:Z96219D775

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 217 e 218 del 2018 e 21 del 2019

Vicenza, 16/01/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


